
Contacto

Teléfono 976301360
Fax 976748038
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/A/ASC/0189 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024
a las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº 11
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D

Objeto del Contrato: Servicio de profesional sanitario de anestesia y reanimación para la población
protegida en MAZ M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito de actuación del Hospital MAZ de Zaragoza

Servicio de profesional sanitario de anestesia y reanimación para la población protegida en MAZ M.C.S.S.Descripción 
Nº 11 en el ámbito de actuación del Hospital MAZ de Zaragoza
Valor estimado del contrato 625.284,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 284.220,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 284.220,4 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Fecha estimada de inicio de contrato: 1/10/2024

Lugar de ejecución
Condiciones El servicio de profesional sanitario deberá prestarse en el Hospital MAZ de Zaragoza
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Ver Acta de Formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D


Precio de la oferta más baja 284.220,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 284.220,4 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Soluciones Anestesia ZGZ SLP
NIF B70865399
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Via Universitas 2, 8, 1
(50009) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 679848390
Correo Electrónico solucionesanestesiazgz@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 284.220,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 284.220,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23166
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

Contrato Anestesia Zgza PLACE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2XO
Ne6lPG1xly3%2ByYT9kpiy0vuldq8ZOsh9cO16gqBgYRFFJqdGSlCQOykFam7dFvP6LclfwICB1RCRz%2BCaxjSQYpNN7o
oDHo2dIFZCNR4j6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación ver acta de adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Contratación de MAZ Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social nº 11
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RkbGIQ53OjkOutu3VEJyBX8JubS02rEl4H9L7PTRFt833Bf/QbZOIYoOxDC4tAP7o7Cp4tfajK%2BjJbMlqM7UqjMAsjdidea5kBFEiJ3G6ZvVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2XONe6lPG1xly3%2ByYT9kpiy0vuldq8ZOsh9cO16gqBgYRFFJqdGSlCQOykFam7dFvP6LclfwICB1RCRz%2BCaxjSQYpNN7ooDHo2dIFZCNR4j6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2XONe6lPG1xly3%2ByYT9kpiy0vuldq8ZOsh9cO16gqBgYRFFJqdGSlCQOykFam7dFvP6LclfwICB1RCRz%2BCaxjSQYpNN7ooDHo2dIFZCNR4j6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2XONe6lPG1xly3%2ByYT9kpiy0vuldq8ZOsh9cO16gqBgYRFFJqdGSlCQOykFam7dFvP6LclfwICB1RCRz%2BCaxjSQYpNN7ooDHo2dIFZCNR4j6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

sede social MAZ

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 10:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sede social MAZ

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 14:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

sede social MAZ

Dirección Postal

sancho y gil 2-4
(50001) zaragoza España

Apertura sobre econonómico

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 09:00 horas
apertura sobre económico

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 976701863
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
2. Años de experiencia del facultativo adscrito al contrato (mejorando lo establecido en el punto 1 del Anexo I del
PPT): Disponer de 2 a 5 años de experiencia 3 ptos Disponer de más de 5 años de experiencia 5 ptos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

3. Ampliación del número de especialistas adscritos al contrato.Un especialista de anestesiología y reanimación,
además del adscrito en los Pliegos 5 ptos . Dos especialistas de anestesiología y reanimación además del adscrito
en los Pliegos 16 ptos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

4. Doctorado oficial del personal adscrito al contrato, acorde con la especialidad u objeto del contrato. Un
especialista doctorado 5 ptos. Dos especialistas doctorados 10 ptos. Tres doctorados 15 ptos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

5. Reducción del tiempo de respuesta a 30 minutos por parte del profesional para la realización de acto anestésico
en intervención quirúrgica urgente desde la notificación realizada por MAZ (mejorando lo establecido en el PPT),
relativo al servicio de guardias localizadas y actividad urgente.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3db6Q2RY%2F2iFQ %2FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014141233 |  2024-000962298 | mié, 11 sep 2024 13:37:35:260 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46990287601663928433952903058044903487 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3db6Q2RY%2F2iFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

